
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.07.2023                                                                                                                                         №348 
                                                                                                                                                    

г. Зубцов 
 
 
О внесении изменения в  
постановление Администрации  
Зубцовского муниципального  
округа от 21.01.2023 № 7  
 
 

В соответствии с постановлением Администрации Зубцовского района от 
02.11.2018 № 558 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ, формировании, реализации и проведении оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Зубцовского района Тверской области» и 
вступлении в силу решения Думы Зубцовского муниципального округа от 
23.03.2023 № 78 «О внесении изменений в решение Думы Зубцовского 
муниципального округа от 27.12.2022 №59 «О бюджете Зубцовского 
муниципального округа Тверской области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»  Администрация Зубцовского муниципального округа  
п о с т а н о в л я е т:  

 
1.  Внести изменения в  постановление Администрации Зубцовского 

муниципального округа от 21.01.2023 № 7 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение правопорядка и безопасности населения Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 годы, изложив его в 
новой редакции (прилагается).   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Зубцовская жизнь» и подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационой сети «Интернет». 
 
 
Глава Зубцовского муниципального округа                А.И. Ковалёв  
 
 
 
 
 

Приложение 



2 

к постановлению Администрации 
Зубцовского муниципального округа 

от  24.07.2023 № 348 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 
 «Обеспечение правопорядка и безопасности населения  
Зубцовского муниципального округа Тверской области» 

 на 2023 - 2027 годы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Зубцов 
2023 

 



2 

Паспорт 
муниципальной программы  

 
Наименование 
муниципальной 
программы  

Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и 
безопасности населения Зубцовского муниципального 
округа Тверской области» на 2023 - 2027 годы (далее – 
Муниципальная программа) 

Администратор 
муниципальной 
программы  

Администрация Зубцовского муниципального округа  

Срок реализации 
муниципальной 
программы 

2023 - 2027 годы 

Цель 
муниципальной 
программы 

Повышение безопасности жизнедеятельности населения 
на территории Зубцовского муниципального округа 

Подпрограммы  Подпрограмма 1  «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального 
и регионального характера на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области». 
Подпрограмма 2 «Комплексные меры  противодействия 
злоупотреблению наркотическими средствами, 
психотропными веществами и их незаконному обороту в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области».                                                                           
Подпрограмма 3 «Профилактика правонарушений и 
преступности несовершеннолетних в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской области». 
Подпрограмма 4 «Профилактика терроризма и 
экстремизма в Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области». 
Подпрограмма 5 «Реализация государственных 
полномочий в области воинской обязанности и 
обеспечения права граждан в осуществлении правосудия в 
качестве присяжных заседателей». 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Снижение на 20% индивидуального риска населения в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области в 
2027 году по сравнению с показателями 2023 года 

Объемы и 
источники 

финансирования 
муниципальной 
программы по 

годам ее 

Общий объем финансирования программы на 2023 -2027 
годы – 33578,45 тыс. руб., в том числе по годам: 
Подпрограмм

а 
2023 
 год 

2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

Подпрограмма 
1 

7950,57 4986,17 4986,17 4986,17 4986,1
7 



2 

реализации в 
разрезе 

подпрограмм 

Подпрограмма 
2 

45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

Подпрограмма 
3 

45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

Подпрограмма 
4 

405,1 0 0 0 0 

Подпрограмма 
5 

915,4 954,4 986,1 986,1 986,1 

Всего 9361,07 6030,57 6062,27 6062,27 6062,2
7 

 
Раздел I 

Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 
 

Подраздел I 
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы и 

прогноз ее развития 
 

Реализация муниципальной программы направлена на повышение 
безопасности жизнедеятельности населения Зубцовского муниципального 
округа Тверской области.  

Рассматривая перспективы развития ситуации в сфере реализации 
программы, следует учитывать, что в условиях посткризисного восстановления 
экономики нестабильность состояния социально-экономической ситуации в 
стране с большой вероятностью может повлечь усиление влияния 
существующих и возникновение новых криминогенных факторов. К ним можно 
отнести рост инфляции, высокий уровень безработицы, невыплату и задержку 
выплаты заработной платы, увеличение уровня социального неравенства, рост 
социальной напряженности. 

Прогнозируется, что неблагоприятные последствия будет вызывать 
нештатная (аварийная) работа систем жизнеобеспечения в связи с аномальными 
природными явлениями и техническими нарушениями. 

 
Подраздел II 

Перечень основных проблем в сфере реализации муниципальной 
программы 

 
1. Для Зубцовского муниципального округа Тверской области характерны 

опасные гидрометеорологические явления (сильные осадки в виде дождей и 
снегопадов, сильный мороз, наводнения, связанные с половодьем и дождевыми 
паводками), а также опасные процессы биогенного характера (пожары в 
природных системах). Опасные природные явления представляют собой 
потенциальный источник угроз и рисков жизнедеятельности человека и 
хозяйственному потенциалу Зубцовского муниципального округа Тверской 
области. 
         2. Одним из видов преступлений против здоровья населения являются 



2 

преступления, связанные с незаконным оборотом наркотических средств и 
психотропных веществ. Количество зарегистрированных преступлений и 
судимостей за преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков – не 
сокращается. 

Важным направлением  работы в сфере противодействия незаконного 
оборота наркотиков в Зубцовском муниципальном округе Тверской области 
должна стать  информационно-пропагандистская деятельность среди 
подрастающего населения. 

3. В Зубцовском муниципальном округе Тверской области ежегодно 
регистрируются преступления, совершенные  несовершеннолетними. В целях 
повышения эффективности профилактических мероприятий, проводимых как с 
ребенком, так и с родителями, необходима адресная информационно-
разъяснительная работа разработка с семьями и детьми, находящимися в 
трудной жизненной ситуации и социально опасном положении, которые требуют 
соответствующего сопровождения. 
           4. Решение проблем профилактики терроризма и экстремизма в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области предусматривает 
комплексный подход. 
            Проблемы распространения терроризма и экстремизма становятся 
одними из ключевых факторов, угрожающих государственной целостности, и 
ведут к нестабильности в обществе. Усиление степени защиты объектов 
террористической устремленности (объектов с массовым пребыванием людей) – 
одна из действенных мер в работе. 

 
Раздел II 

Цели муниципальной программы 
5. Муниципальная программа направлена на достижение цели - 

повышение безопасности жизнедеятельности населения на территории 
Зубцовского муниципального округа Тверской области. Показатели цели 
муниципальной программы: 
         а)   показатель 1 «Готовность объектов гражданской обороны к действию 
по предназначению»; 

б)  показатель 2  «Смертность населения в результате происшествий на 
водных объектах на территории Зубцовского муниципального округа Тверской 
области»; 

в)  показатель 3  "Количество аварий на гидротехнических сооружениях 
Зубцовского муниципального округа" 

г)  показатель 4 «Выполнение требований инструкции по обеспечению 
режима секретности в Российской Федерации»; 

д) показатель 5 «Количество обращений от населения Зубцовского 
муниципального округа Тверской области в экстренные оперативные службы с 
использованием системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру «112»; 

е) показатель 6 "Количество зарегистрированных пожаров в Зубцовском 
муниципальном округе»; 

ж)  показатель 7 «Количество погибших при пожарах»; 



2 

з) показатель 8 «Количество пожаров локализованных при помощи ДПО»; 
и) показатель 9 «Наличие противопожарных минерализованных полос 

(опашки, окашивания) вокруг населенных пунктов с постоянно проживающим 
населением и очистка территорий от мусора»; 

к) показатель 10 «Наличие источников противопожарного водоснабжения 
их очистка и углубление»; 

л) показатель 11 «Количество несовершеннолетних граждан, принявших 
участие в профилактических мероприятиях»; 

м) показатель 12 «Количество фактов употребления наркотических 
средств, психотропных веществ несовершеннолетними гражданами Зубцовского 
муниципального округа Тверской области»; 

н) показатель 13 «Реализация плана проведения профилактических 
мероприятий в области употребления психоактивных веществ»; 

р) показатель 14 «Количество молодых граждан принявших участие в 
тематических мероприятиях»; 

с) показатель 15 «Количество тематических мероприятий/охват 
несовершеннолетних; 

т) показатель 16 «Количество несовершеннолетних состоящих на всех 
видах профилактических учетов»; 

у)  показатель 17 «Количество предписаний надзорных органов, внесенных 
учреждениями системы профилактики»; 

ф) показатель 18 Доля индивидуальных планов и программ, прекращенных 
в связи с улучшением ситуации»; 

х) показатель 19 «Количество подростков вовлеченных в общественно-
значимые мероприятия»;  

ц) показатель 20 «Доля объектов с массовым пребыванием людей в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области, где проведены 
мероприятия по усилению антитеррористической защищенности»; 

ч) показатель 21 «Доля объектов, где проведена установка систем 
видеонаблюдения»; 

ш) показатель 22 "Формирование  (составление, изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации"; 

щ)  показатель 23  "Количество человек , включенных в списки в 
присяжных заседателей Тверского областного суда и Зубцовского районного 
суда»; 

ъ) показатель 24 "Наличие специальных программ для автоматизации 
процессов сбора и обработки информации о состоянии мобилизационной 
подготовки экономики Зубцовского муниципального округа, бронирования 
граждан, пребывающих в запасе и работающих в организациях, расположенных 
на территории Зубцовского муниципального округа"; 

ы) показатель 25 "Наличие  сформированной базы данных"; 
ь) показатель 26 "Уровень расходования субвенций на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты".    

6. Значение показателей цели по годам реализации муниципальной 



2 

программы приводится в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.  
7. Характеристика и методика расчета показателей приводится в 

приложении 2 к настоящей муниципальной программе. 
 

Раздел III. 
Подпрограммы 

 
8. Реализация муниципальной программы осуществляется за счет 

выполнения следующих подпрограмм: 
а)  Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на 
территории Зубцовского муниципального округа Тверской области»; 

б)   Подпрограмма  2 «Комплексные меры  противодействия 
злоупотреблению наркотическими средствами, психоактивными веществами и 
их незаконному обороту в Зубцовском муниципальном округе Тверской 
области»; 

в) Подпрограмма 3 «Профилактика правонарушений и преступности 
несовершеннолетних в Зубцовском муниципальном округе Тверской области»; 

г)   Подпрограмма  4 «Профилактика терроризма и экстремизма в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области»; 

д) Подпрограмма 5 «Реализация государственных полномочий в области 
воинской обязанности и обеспечения права граждан в осуществлении 
правосудия в качестве присяжных заседателей». 

 
  

Подраздел I. 
 

Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера 

на территории Зубцовского муниципального округа Тверской области» 
 

1. Задачи  подпрограммы 1 
 

9. Реализация Подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального 
характера на территории Зубцовского муниципального округа Тверской 
области» (далее – Подпрограмма 1) связана с решением следующих задач: 

а)   задача 1 «Осуществление подготовки и содержания в готовности 
гражданской обороны на территории Зубцовского муниципального округа 
Тверской области»; 

б)  задача 2 «Повышение безопасности на водных объектах на территории 
Зубцовского муниципального округа Тверской области»; 

в)  задача 3 «Обеспечение режима секретности в Администрации 
Зубцовского муниципального округа Тверской области»; 

г) задача 4 «Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Единая 
дежурно-диспетчерская служба» Зубцовского муниципального округа; 



2 

д)  задача 5 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Зубцовского муниципального округа». 

10. Решение задачи 1 «Осуществление подготовки и содержания в 
готовности гражданской обороны на территории Зубцовского муниципального 
округа Тверской области» оценивается с помощью показателя:  

а) готовность объектов гражданской обороны к действию по 
предназначению. 

11. Решение задачи 2 «Повышение безопасности на водных объектах на 
территории Зубцовского муниципального округа Тверской области» 
оценивается с помощью показателя:  

а) смертность населения на водных объектах на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области. 

б) количество аварий на гидротехнических сооружениях Зубцовского 
муниципального округа. 

12. Решение задачи 3 «Обеспечение режима секретности в Администрации 
Зубцовского муниципального округа Тверской области оценивается с помощью 
следующего показателя:  

а) выполнение требований инструкции по обеспечению режима 
секретности в Российской Федерации». 

  13. Решение задачи 4 «Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Единая дежурно-диспетчерская служба»  Зубцовского муниципального округа 
оценивается с помощью показателя:  

а) «Количество обращений от населения Зубцовского муниципального 
округа Тверской области в экстренные оперативные службы с использованием 
системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 
«112». 

14. Решение задачи 5 «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Зубцовского муниципального округа» оценивается 
с помощью показателей:  

а)  количество зарегистрированных пожаров на территории Зубцовского 
муниципального округа; 

б)   количество погибших на пожарах в Зубцовском муниципальном 
округе; 

в)  количество пожаров локализованных при ДПО;  
г)  наличие противопожарных минерализованных полос (опашки, 

окашивания) вокруг населенных пунктов с постоянно проживающим населением 
и очистки их территории от мусора;  

д) наличие источников противопожарного водоснабжения их очистка и 
углубление».   

15. Значения показателей задач Подпрограммы 1 «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального и 
регионального характера на территории Зубцовского муниципального округа 
Тверской области» по годам реализации муниципальной программы приведены 
в приложении 1  к настоящей муниципальной  программе. 

16.  Описание характеристик показателей задач  Подпрограммы 1 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 



2 

межмуниципального и регионального характера на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» приведены в приложении 2 к 
настоящей муниципальной программе. 
  

2. Мероприятия Подпрограммы 1 
 

17.  Решение задачи 1 «Осуществление подготовки и содержания в 
готовности гражданской обороны на территории Зубцовского муниципального 
округа Тверской области» Подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального 
характера на территории Зубцовского муниципального округа Тверской 
области»  осуществляется посредством выполнения следующего 
административного мероприятия - «Контроль за состоянием защитных 
сооружений гражданской обороны муниципальных организаций»; 

18. Решение задачи 2 «Повышение безопасности на водных объектах на 
территории Зубцовского муниципального округа Тверской области» 
Подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории 
Зубцовского муниципального округа Тверской области» осуществляется 
посредством выполнения: 

а)  административного мероприятия - «Информирование населения по 
вопросам правил безопасности на воде, пропаганды и агитации среди 
населения»; 

б)    мероприятия  "Обеспечение безопасности на руч.Диковка" 
19. Решение задачи 3 «Обеспечение режима секретности в Администрации 

Зубцовского муниципального округа Тверской области» Подпрограммы 1 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального характера на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» осуществляется посредством 
выполнения мероприятия:  

а) проведение аттестации соответствия объекта информатизации 
Администрации Зубцовского муниципального округа Тверской области 
требованиям безопасности информатизации. 

20. Решение задачи 4 «Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Единая дежурно-диспетчерская служба Администрации Зубцовского 
муниципального округа» Подпрограммы 1«Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального 
характера на территории Зубцовского муниципального округа Тверской 
области»  осуществляется посредством выполнения мероприятия:  

а) финансовое обеспечение деятельности  МКУ «ЕДДС» Администрации 
Зубцовского муниципального округа. 

21. Решение задачи 5 «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Зубцовского муниципального округа» 
Подпрограммы 1«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории 
Зубцовского муниципального округа Тверской области»  осуществляется 



2 

посредством выполнения мероприятий:  
а)   содержание и развитие добровольных пожарных команд на территории 

Зубцовского муниципального округа;  
б) создание (обновление) противопожарных минерализованных полос 

(опашка, окашивание) вокруг населенных пунктов с постоянно проживающим 
населением и очистка их территорий от мусора»; 

 в) обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного 
водоснабжения». 

22. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
Подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории 
Зубцовского муниципального округа Тверской области» оценивается с помощью 
показателей, перечень которых и их значения по годам реализации 
муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной  программе. 

 
3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

подпрограммы 1 
 

23. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
Подпрограммы 1«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории 
Зубцовского муниципального округа Тверской области»,  составляет  27895,25 
тыс. рублей. 

24. Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
Подпрограммы 1«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории 
Зубцовского муниципального округа Тверской области», по годам реализации 
муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1. 

Таблица 1 
 

Задача Подпрограммы 1 
«Снижение рисков и 

смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и 

регионального характера на 
территории Зубцовского 
муниципального округа 

Тверской области» 

Объем бюджетных ассигнований, 
необходимый для реализации 

Подпрограммы 1 «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций межмуниципального и 
регионального характера на территории 

Зубцовского муниципального округа 
Тверской области»,  

(тыс. руб.) 
2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Задача 1«Осуществление 
подготовки и содержания в 
готовности гражданской 
обороны на территории 

0 0 0 0 0 



2 

Зубцовского муниципального 
округа Тверской области 
Задача 2 «Повышение 
безопасности на водных 
объектах на территории 
Зубцовского муниципального 
округа Тверской области»; 

53 0 0 0 0 

Задача 3 «Обеспечение 
режима секретности в 
Администрации Зубцовского 
муниципального округа 
Тверской области»; 

75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 

Задача 4 «Финансовое 
обеспечение деятельности 
МКУ «Единая дежурно-
диспетчерская служба» 
Администрации Зубцовского 
муниципального округа»; 

2943,87 

2943,87 2943,87 2943,87 2943,87 

Задача 5 «Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Зубцовского муниципального 
округа». 

4878,70 1967,30 

1967,30 1967,30 1967,30 

Всего, тыс.рублей. 7950,57 4986,17 4986,17 4986,17 4986,17 

 
Подраздел II. 

 
Подпрограмма 2  «Комплексные меры  противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами, психоактивными веществами и их 
незаконному обороту в Зубцовском муниципальном округе Тверской 

области» 
 

1. Задачи подпрограммы 2 
 

         25. Реализация Подпрограммы 2 «Комплексные меры  противодействия 
злоупотреблению наркотическими средствами, психоактивными веществами и 
их незаконному обороту в Зубцовском муниципальном округе Тверской 
области»; (далее – Подпрограмма 2) связана с решением   следующих задач: 

а)  задача 1 «Совершенствование методик системы профилактики, лечения 
и реабилитации лиц, употребляющих наркотики без назначения врача»;  

б) задача 2 «Формирование общественного мнения, направленного на 
негативное отношение к незаконному  обороту и употреблению наркотиков и 
психоактивных веществ. 

26. Решение задачи 1  «Совершенствование методик системы 
профилактики, лечения и реабилитации лиц, употребляющих наркотики без 
назначения врача» оценивается с помощью следующих показателей: 



2 

а)  количество несовершеннолетних, принявших участие в 
профилактических мероприятиях; 

б) количество фактов употребления наркотических средств, психотропных 
веществ несовершеннолетними гражданами  Зубцовского муниципального 
округа Тверской области". 

27. Решение задачи 2 «Формирование общественного мнения, 
направленного на негативное отношение к незаконному  обороту и 
употреблению наркотиков и психоактивных веществ» оценивается с помощью 
показателя: 

а) реализация плана проведения профилактических мероприятий в области 
употребления психоактивных веществ». 

28. Значения показателей задач Подпрограммы 2 «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, 
психоактивными веществами и их незаконному обороту в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской области» по годам реализации муниципальной 
программы приведены в приложении 1  к настоящей муниципальной  программе. 

29. Описание характеристик показателей задач Подпрограммы 2 
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими 
средствами, психоактивными веществами и их незаконному обороту в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области» приведены в приложении 
2 к настоящей муниципальной  Программе. 

 
 
 

2. Мероприятия подпрограммы 2 
 

30. Решение задачи 1 «Совершенствование методик системы 
профилактики, лечения и реабилитации лиц, употребляющих наркотики без 
назначения врача» Подпрограммы 2 осуществляется посредством выполнения 
мероприятия:  «Проведение комплексной информационно - пропагандистской 
деятельности; организация профилактических, культурно-просветительских 
мероприятий, направленных на выработку твердой антиалкогольной позиции в  
молодежной среде, пропаганду здорового образа жизни». 

31. Решение задачи 2 «Формирование общественного мнения, 
направленного на негативное отношение к незаконному  обороту и 
употреблению наркотиков и психоактивных веществ» Подпрограммы 2 
«Комплексные меры  противодействия злоупотреблению наркотическими 
средствами, психоактивными веществами и их незаконному обороту в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области» осуществляется 
посредством выполнения следующих мероприятий: 

а) мероприятие  «Обучение подростков и молодежи навыкам и умениям 
здорового поведения в области профилактики употребления психоактивных 
веществ (в форме семинаров, тренингов, проводимых группой специально 
подготовленных врачей, психологов) в том числе на уроках ОБЖ»; 

б) административное мероприятие «Проведение месячника (декабрь) по 
профилактике наркомании в школах и учебных учреждениях». 



2 

32. Выполнение каждого мероприятия Подпрограммы 2 «Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, 
психоактивными веществами и их незаконному обороту в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской области» оценивается с помощью показателей, 
перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной 
программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной  программе. 

 
3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

подпрограммы 2 
 

33. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
Подпрограммы 2 «Комплексные меры  противодействия злоупотреблению 
наркотическими средствами, психоактивными веществами и их незаконному 
обороту в Зубцовском муниципальном округе Тверской области», составляет 
225,0 тыс. рублей. 

34. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
Подпрограммы 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотическими средствами, психоактивными веществами и их незаконному 
обороту в Зубцовском муниципальном округе Тверской области» по годам 
реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен  в таблице 2. 

 
Таблица 2 

 

Подпрограмма 2 «Комплексные 
меры  противодействия 

злоупотреблению 
наркотическими средствами, 

психоактивными веществами и 
их незаконному обороту в 

Зубцовском муниципальном 
округе Тверской области»; 

Финансовые ресурсы, 
необходимые для реализации 

 Подпрограммы 2 «Комплексные меры  
противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами, 
психоактивными веществами и их 

незаконному обороту в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской 

области»;  
( в тыс. руб.) 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Задача 1«Совершенствование 
методик системы профилактики, 
лечения и реабилитации лиц, 
употребляющих наркотики без 
назначения врача» 

0 0 0 0 0 

Задача 2 «Формирование 
общественного мнения, 
направленного на негативное 
отношение к незаконному  
обороту и употреблению 
наркотиков и психоактивных 

45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 



2 

веществ» 
Всего, тыс.руб. 45,0  45,0     45,0     45,0     45,0  

 
 

Подраздел III 
Подпрограмма 3 «Профилактика правонарушений и преступности 

несовершеннолетних в Зубцовском муниципальном округе Тверской 
области» 

 
1. Задачи подпрограммы 3 

 
         35. Реализация Подпрограммы 3 «Профилактика правонарушений и 
преступности несовершеннолетних в Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области» (далее – Подпрограмма 3) связана с решением следующих 
задач: 

а) задача 1 «Достижение позитивных изменений в воспитательной 
деятельности органов и учреждений системы профилактики, безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних»; 

б)  задача 2 «Привлечение подростков к общественной жизни»; 
36. Решение задачи 1 «Достижение позитивных изменений в 

воспитательной деятельности органов и учреждений системы профилактики, 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»  оценивается с 
помощью показателя: 

а)  количество несовершеннолетних, состоящих на всех видах 
профилактических учетов; 

37. Решение задачи 2 «Привлечение подростков к общественной жизни» 
оценивается с помощью показателя: 
          а)     количество подростков, вовлеченных в общественно-значимые 
мероприятия. 

38. Значения показателей задач Подпрограммы 3 «Профилактика 
правонарушений и преступности несовершеннолетних в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской области» по годам реализации муниципальной 
программы приведены в приложении 1  к настоящей муниципальной  программе. 

39. Описание характеристик показателей задач Подпрограммы 3 
«Профилактика правонарушений и преступности несовершеннолетних в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области» приведены в приложении 
2 к настоящей муниципальной  программе. 

 
2. Мероприятия подпрограммы  3 

 
40. Решение задачи 1 «Достижение позитивных изменений в 

воспитательной деятельности органов и учреждений системы профилактики, 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» Подпрограммы 3 
«Профилактика правонарушений и преступности несовершеннолетних в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области»  осуществляется 
посредством выполнения следующего мероприятия: 



2 

а) проведение обучающих семинаров-тренингов для штатных 
специалистов и членов муниципальной комиссии, а также специалистов органов 
и учреждений системы профилактики. 

41. Решение задачи 2 «Привлечение подростков к общественной жизни» 
Подпрограммы 3 «Профилактика правонарушений и преступности 
несовершеннолетних в Зубцовском муниципальном округе Тверской области» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий: 

а) проведение обучающих семинаров/тренингов для семей и 
несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета. 

б)   административное мероприятие «Оказание подросткам 
консультационных услуг по вопросам исполнения и применения действующего 
законодательства». 

42. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
Подпрограммы 3 «Профилактика правонарушений и преступности 
несовершеннолетних в Зубцовском муниципальном округе Тверской области»» 
оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам 
реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной  программе. 
 

3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 
подпрограммы 3 

 
43. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

Подпрограммы 3 «Профилактика правонарушений и преступности 
несовершеннолетних в Зубцовском муниципальном округе Тверской области», 
составляет 225,0 тыс. рублей. 

44. Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
Подпрограммы 3 «Профилактика правонарушений и преступности 
несовершеннолетних в Зубцовском муниципальном округе Тверской области», 
по годам реализации государственной программы в разрезе задач приведен в 
таблице 3. 

 
Таблица 3 

 

Задача Подпрограммы 3 
«Профилактика правонарушений 

и преступности 
несовершеннолетних в 

Зубцовском муниципальном 
округе Тверской области» 

Финансовые ресурсы, 
необходимые для реализации  

Подпрограммы 3 «Профилактика 
правонарушений и преступности 

несовершеннолетних в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской 

области», (тыс.руб.)  
2023  
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 



2 

Задача 1 «Достижение позитивных 
изменений в воспитательной 
деятельности органов и учреждений 
системы профилактики, 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» 

0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Задача 2 «Привлечение подростков 
к общественной жизни» 

45,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

Всего, тыс.руб. 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 
 

 
Подраздел  IV 

Подпрограмма  4 «Профилактика терроризма и экстремизма в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской области» 

1. Задачи подпрограммы 4 
 

          45. Реализация Подпрограммы 4 «Профилактика терроризма и 
экстремизма в Зубцовском муниципальном округе Тверской области (далее – 
Подпрограмма 4) связана с решением следующих задач: 

а) задача 1 «Усиление антитеррористической защищенности объектов с 
массовым пребыванием людей в Зубцовском муниципальном округе Тверской 
области»; 
         46. Решение задачи 1 «Усиление антитеррористической защищенности 
объектов с массовым пребыванием людей в Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области» оценивается с помощью показателя:  
а) доля объектов с массовым пребыванием людей в Зубцовском муниципальном 
округе Тверской области, где проведены мероприятия по усилению 
антитеррористической защищенности. 

47.  Значение показателей задач Подпрограммы 4 «Профилактика 
терроризма и экстремизма в Зубцовском муниципальном округе  Тверской 
области» по годам реализации муниципальной  программы приведены в 
приложении 1 к настоящей муниципальной  Программе. 
         48. Описание характеристик показателей задач Подпрограммы 4 
«Профилактика терроризма и экстремизма в Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области приведены в приложении 2 к настоящей муниципальной  
Программе. 
 

2. Мероприятия подпрограммы  
 

         49. Решение задачи 1 «Усиление антитеррористической защищенности 
объектов с массовым пребыванием людей в Тверской области» Подпрограммы 4 
«Профилактика терроризма и экстремизма в Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области осуществляется посредством выполнения следующих 
мероприятий и административных мероприятий: 

 а) мероприятие "Проведение комплекса мероприятий по усилению 
антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием 



2 

людей"; 
 б) административное мероприятие «Оказание методической помощи 

руководителям объектов с массовым пребыванием людей по профилактике 
терроризма и экстремизма». 

50. Выполнение мероприятий и административных мероприятий  
Подпрограммы 4 «Профилактика терроризма и экстремизма в Зубцовском 
муниципальном округе  Тверской области» оценивается с помощью показателей, 
перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной 
программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной  программе. 

 
3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

подпрограммы  
 

            51. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
Подпрограммы 4 «Профилактика терроризма и экстремизма в Зубцовском 
муниципальном округе  Тверской области», составляет 405,1 тыс. рублей. 
            52. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
Подпрограммы 4 «Профилактика терроризма и экстремизма в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской области, по годам реализации государственной 
программы в разрезе задач приведен в таблице 4. 

 
Таблица 5 

 

Задача 
 Подпрограммы 4 «Профилактика 

терроризма и экстремизма в 
Зубцовском муниципальном 

округе Тверской области» 

Объем бюджетных ассигнований, 
необходимый для реализации 

Подпрограммы 5 «Профилактика 
терроризма и экстремизма в 

Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области»,  

(тыс.руб.) 
2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Задача 1«Усиление 
антитеррористической 
защищенности объектов с массовым 
пребыванием людей в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской 
области» 

405,1 0 0 0 0 

Всего, тыс.рублей. 405,1 0 0 0 0 
 

Подраздел V 
Подпрограмма 5 «Реализация государственных полномочий в области 
воинской обязанности и обеспечения права граждан в осуществлении 

правосудия в качестве присяжных заседателей» 
 

1. Задачи подпрограммы 



2 

 
          53. Реализация Подпрограммы 5 «Реализация государственных 
полномочий в области воинской обязанности и обеспечения права граждан в 
осуществлении правосудия в качестве присяжных заседателей»  связана с 
решением следующих задач: 

а)   задача 1 «Осуществление полномочий по обеспечению права участия 
граждан в осуществлении правосудия в качестве присяжных заседателей»; 

б) задача 2 «Осуществление Зубцовским муниципальным округом 
полномочий в области воинской обязанности». 
          54. Решение задачи 1 «Осуществление полномочий по обеспечению права 
участия граждан в осуществлении правосудия в качестве присяжных 
заседателей» Подпрограммы 5 «Реализация государственных полномочий в 
области воинской обязанности и обеспечения права граждан в осуществлении 
правосудия в качестве присяжных заседателей» оценивается с помощью 
следующих показателей:  
а) формирование (составление, изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»; 
б)  количество человек , включенных в списки в присяжных заседателей 
Тверского областного суда и Зубцовского районного суда. 
           55. Решение задачи  2 «Осуществление Зубцовским муниципальным 
округом полномочий в области воинской обязанности» Подпрограммы 5 
«Реализация государственных полномочий в области воинской обязанности и 
обеспечения права граждан в осуществлении правосудия в качестве присяжных 
заседателей» оценивается с помощью следующих показателей: 
а)  наличие специальных программ для автоматизации процессов сбора и 
обработки информации о состоянии мобилизационной подготовки экономики 
Зубцовского муниципального округа, бронирования граждан, пребывающих в 
запасе и работающих в организациях, расположенных на территории 
Зубцовского муниципального округа; 
б) наличие сформированной базы данных. 

 
 

Глава 2. Мероприятия подпрограммы  
 

56. Решение задачи 1 Подпрограммы 5 «Реализация государственных 
полномочий в области воинской обязанности и обеспечения права граждан в 
осуществлении правосудия в качестве присяжных заседателей»  осуществляется 
за счет выполнения мероприятия: 

 мероприятие:  "Финансовое обеспечение переданных исполнительно-
распорядительным органам муниципальных образований государственных 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации" 

  57. Выполнение мероприятий и административных мероприятий  
Подпрограммы 4 «Профилактика терроризма и экстремизма в Зубцовском 
муниципальном округе  Тверской области» оценивается с помощью показателей, 
перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной 



2 

программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной  программе. 
 

 
 Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

подпрограммы  
 

            58. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
Подпрограммы 5 «Реализация государственных полномочий в области воинской 
обязанности и обеспечения права граждан в осуществлении правосудия в 
качестве присяжных заседателей», составляет 4828,10 тыс. рублей. 
            52. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
Подпрограммы 5 «Реализация государственных полномочий в области воинской 
обязанности и обеспечения права граждан в осуществлении правосудия в 
качестве присяжных заседателей», по годам реализации государственной 
программы в разрезе задач приведен в таблице 5. 

 
Таблица 5 

 

Задача 
 Подпрограммы 5 «Реализация 
государственных полномочий в 
области воинской обязанности и 

обеспечения права граждан в 
осуществлении правосудия в 

качестве присяжных заседателей»   

Объем бюджетных ассигнований, 
необходимый для реализации 
Подпрограммы 5 «Реализация 

государственных полномочий в 
области воинской обязанности и 

обеспечения права граждан в 
осуществлении правосудия в 

качестве присяжных заседателей»,  
(тыс. руб.) 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Задача 1«Осуществление 
полномочий по обеспечению права 
участия граждан в осуществлении 
правосудия в качестве присяжных 
заседателей» 

1,2 1,3 1,2 1,2 1,2 

Задача 2 «Осуществление 
Зубцовским муниципальным 
округом полномочий в области 
воинской обязанности» 

914,2 953,1 984,9 984,9 984,9 

Всего, тыс.рублей. 915,40 954,40 986,10 986,10 986,10 
 

 
Раздел VI 

Механизм управления и мониторинга реализации муниципальной 
программы 

 
Подраздел I 



2 

Управление реализацией муниципальной программы 
 

53. Управление реализацией муниципальной программы 
предусматривает: 

а) распределение работы по реализации муниципальной программы 
между ответственными исполнителями администраторами муниципальной 
программы; 

б) оперативное принятие решений, обеспечение согласованности 
взаимодействия всех структурных подразделений администратора 
муниципальной программы; 

в) учет, контроль и анализ реализации муниципальной программы. 
54. Администратор муниципальной программы самостоятельно 

определяет формы и методы управления реализацией муниципальной 
программы. 

55. В срок до 15 января администратор муниципальной программы 
осуществляет разработку ежегодного плана реализации муниципальной 
программы. 

 
Подраздел II 

Мониторинг реализации муниципальной программы 
 
56. Мониторинг реализации муниципальной программы в течение всего 

периода ее реализации осуществляет администратор муниципальной 
программы. 

57. Мониторинг реализации муниципальной программы 
предусматривает: 

а) формирование и согласование отчета о реализации муниципальной 
программы за отчетный финансовый год; 

б) формирование и утверждение сводного годового доклада о ходе 
реализации и об оценке эффективности муниципальной программы. 

58. Администратор муниципальной программы формирует отчет о 
реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год по 
утвержденной форме. 

59. К отчету о реализации муниципальной программы за отчетный 
финансовый год прилагается пояснительная записка, которая должна содержать: 

- оценку фактического использования финансовых ресурсов и 
достигнутых показателей муниципальной программы с указанием причин их 
отклонения от запланированных значений за отчетный финансовый год; 

- оценку эффективности реализации муниципальной программы за 
отчетный финансовый год. 

60. В срок до 15 марта года, следующего за отчетным годом, 
администратор муниципальной программы представляет отчет о реализации 
муниципальной программы за отчетный финансовый год на экспертизу в 
финансовый отдел и отдел экономики и муниципального заказа. 

61. Финансовый отдел проводит экспертизу отчета о реализации 
муниципальной программы за отчетный финансовый год на предмет: 



2 

а) обоснованности оценки фактического использования финансовых 
ресурсов муниципальной программы за отчетный финансовый год; 

б) обоснованности оценки возможности использования запланированных 
финансовых ресурсов муниципальной программы до окончания срока ее 
реализации. 

62. Отдел экономики  проводит экспертизу отчета о реализации 
муниципальной программы за отчетный финансовый год на предмет 
обоснованности оценки эффективности реализации муниципальной программы 
за отчетный финансовый год. 

63. Администратор муниципальной программы дорабатывает отчет о 
реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год с учетом 
экспертного заключения. 

64. В срок до 01 апреля года, следующего за отчетным годом, 
администратор муниципальной программы представляет отчет о 
реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год в 
электронном виде и на бумажном носителе заместителю Главы 
Администрации Зубцовского муниципального округа, управляющему 
делами  для формирования сводного годового доклада Главе  Зубцовского 
муниципального округа о ходе реализации и об оценке эффективности 
муниципальных программ за год. 

65. Внесение изменений в муниципальную программу утверждается 
распоряжением Администрации Зубцовского муниципального округа (далее - 
распоряжение о внесении изменений в муниципальную программу).   

66. Внесение изменений в муниципальную программу в процессе ее 
реализации осуществляется в случаях: 

а) снижения или увеличения ожидаемых поступлений доходов в бюджет 
Зубцовского муниципального округа;  

б)  необходимости включения в подпрограммы дополнительных 
мероприятий (административных мероприятий) подпрограммы, а также 
изменения бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограмм; 

в) необходимости ускорения реализации или досрочного прекращения 
реализации муниципальной программы или ее отдельных подпрограмм 
(мероприятий подпрограммы); 

г) перераспределения бюджетных средств, сэкономленных в результате 
размещения заказов; 

д) обеспечения софинансирования расходов федерального бюджета и 
областного бюджета Тверской области на выполнение отдельных мероприятий 
подпрограмм; 

е) уточнения объема бюджетных ассигнований, предоставляемых из 
федерального бюджета и (или) областного бюджета Тверской области на 
выполнение отдельных мероприятий подпрограмм в отчетном финансовом году, 
и других межбюджетных трансфертов, представленных в отчетном финансовом 
году;  

ж) иные изменения, не затрагивающие финансирование муниципальной 
программы. 

з) ежегодное уточнение объема финансирования в рамках муниципальной 



2 

программы и значений соответствующих показателей при формировании 
бюджета Зубцовского муниципального округа на очередной финансовый год и 
плановый период. 

67. Предложения о внесении изменений в муниципальную программу в 
случаях, предусмотренных подпунктами «а» - «ж», инициируются 
администратором муниципальной программы и оформляются для рассмотрения 
Главой  Зубцовского муниципального округа в виде служебной записки. 
Последняя должна содержать предложение и финансово-экономическое 
обоснование о внесении изменений в муниципальную программу. В финансово-
экономическом обосновании указываются расчеты расходов по каждому 
мероприятию подпрограммы, в которое вносятся изменения или которое 
включается в муниципальную программу вновь. Служебную записку визируют 
начальники финансового отдела и отдела экономики. 

68. Администратор муниципальной программы после одобрения Главой 
Зубцовского муниципального округа предложений о внесении изменений в 
муниципальную программу, на основании служебной записки осуществляет 
разработку проекта распоряжения о внесении изменений в муниципальную 
программу и вносит его на утверждение. 

69. В срок до 01 декабря года, предшествующего году начала срока 
реализации муниципальной программы, администратор муниципальной 
программы обеспечивает рассмотрение и принятие Главой  Зубцовского 
муниципального округа проекта распоряжения о внесении изменений в 
муниципальную  программу. 

 
Раздел III 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
70. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется администратором муниципальной программы в соответствии с 
Методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                       
                                

 

                               

Прило
жение 
1 

к 
Прогр
амме   

Характеристика   муниципальной   программы муниципального образования Зубцовский муниципальный 
округ Тверской области  

   
 Обеспечение правопорядка и безопасности населения Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2023-2027 годы  

Главный администратор муниципальной  программы Администрация  Зубцовского муниципального округа Тверской области   
                                                                                                                              

            

Принятые 
обозначения и 
сокращения:      

                      
    

              

   

            

1. Программа - муниципальная программа муниципального образования  Зубцовский муниципальный округ Тверской 
области. 
2. Цель - цель муниципальной программы муниципального образования Зубцовский муниципальный округ Тверской 
области.                                                                                                                                                                                                                                                        
3. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образования  Зубцовский 
муниципальный округ Тверской области. 
4. Задача - задача подпрограммы                                                                                                                                                                                                                                                                                    
5. Мероприятие - мероприятие подпрограммы                                                                                                                                                                     
6.Административное мероприятие- административное мероприятие подрограммы или обеспечивающей подрограммы                                                      
7. Показатель - показатель цели программы, показатель задачи подпрограммы,показатель мероприятия 
(административного мероприятия)  

                                       
                                       
                                       
                                       

Коды бюджетной классификации  
Дополнительный аналитический код Наиме

новани
е  

Ед
ин
иц

Фина
нсов
ый 

Годы реализации 
программы 

Цел
ево
е 

код 
админи

Раз
дел 

код целевой статьи расхода 
бюджета 



2 

стратор
а 

програ
ммы 

под
разд
ел 

прог
рам
ма 

под
про
гра
мма 

задач
а 

подпр
ограм

мы 

направление 
расходов 

прог
рам
ма 

под
про
гра
мма 

цел
ь 

пр
огр
ам
мы 

зада
ча 

под
прог
рам
мы 

меропр
иятие 

(подпро
граммы

) 

номе
р 

пока
зате
ля 

целей 
програ
ммы, 

показа
телей 
цели 

програ
ммы, 

наимен
ование 
подпро
грамм, 
задач, 

меропр
иятий 

и 
админи
страти
вных 

меропр
иятий 

подпро
грамм, 
показа
телей 
задач, 

меропр
иятий 

и 
админи
страти
вных 

меропр
иятий 

подпро
грамм  

а  
из
ме
ре
ни
я 

год 
пред
шест
вую
щий 
реал
изац
ии 
прог
рамм
ы 
(2022 
г.) 

20
23 
го
д 

20
24 
го
д 

20
25 
го
д 

20
26 
го
д 

20
27 
го
д 

(су
мм
арн
ое) 
зна
чен
ие 

пок
аза
тел
я 



2 

1 2 3 
4 5 6 7 

8 9 10 
1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

20 21 22 
2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

28 
29 

30 31 32 33 34 35 36 
6 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 Програ

мма, 
всего 

ты
с. 
ру
бл
ей 

x 93
61
,0
7 

60
30
,5
7 

60
62
,2
7 

60
62
,2
7 

6 
06
2,

27 

33 
578
,45
0 

6 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 Програ
ммная 
часть 

ты
с. 
ру
бл
ей 

x             

6 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 Цель 
програ
ммы 
Повыш
ение 
безопа
сности 
жизнед
еятель
ности 
населе
ния на 
террит
ории 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа 
Тверск
ой 
област
и 

ты
с. 
ру
бл
ей 

-             



2 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 Показ
атель 
1  
«Готов
ность 
объект
ов 
гражда
нской 
оборон
ы к 
действ
ию по 
предна
значен
ию» 

% 

  20 20 20 20 20 x 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 Показ
атель 
2 
"Смерт
ность 
населе
ния в 
резуль
тате 
проис
шестви
й на 
водных 
объект
ах на 
террит
ории 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 

че
ло
век 

0 0 0 0 0 0 x 



2 

округа 
Тверск
ой 
област
и  

                                                      Показ
атель 
3 
"Колич
ество 
аварий 
на на 
гидрот
ехниче
ских 
сооруж
ениях 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа
" 

  

х 0 0 0 0 0 х 

                                                      Показ
атель 
4 
«Выпо
лнение 
требов
аний 
инстру
кции 
по 
обеспе
чению 
режим

% 

100 10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

  



2 

а 
секрет
ности в 
Россий
ской 
Федера
ции» 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 Показ
атель 
5 
«Колич
ество 
обраще
ний от 
населе
ния 
Зубцов
ского 
района 
Тверск
ой 
област
и в 
экстре
нные 
операт
ивные 
служб
ы с 
исполь
зовани
ем 
систем
ы 
обеспе
чения 
вызова 

% 

3,6 3,
6 

3,
6 

3,
6 

3,
6 

3,
6 

x 



2 

экстре
нных 
операт
ивных 
служб 
по 
едином
у 
номеру 
«112» 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 4 Показ
атель 
6 
"Колич
ество 
зарегис
триров
анных 
пожаро
в в 
Зубцов
ском 
муниц
ипальн
ом 
округе
» 

ед
ин
иц 

56 25 25 25 25 25 x 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 1
2 

Показ
атель 
7 
«Колич
ество 
погиб
ших 
при 
пожара
х» 

че
ло
век 

0 0 0 0 0 0 х 



2 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 2
6 

Показ
атель 
8 
«Колич
ество 
пожаро
в 
локали
зованн
ых при 
помощ
и 
ДПО» 

еде
ни
ц 

12 6 6 6 6 6 х 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 3
3 

Показ
атель 
9 
«Налич
ие 
против
опожар
ных 
минера
лизова
нных 
полос 
(опашк
и, 
окаши
вания) 
вокруг 
населе
нных 
пункто
в с 
постоя
нно 
прожи
вающи

да/
нет 

да да да да да да х 



2 

м 
населе
нием и 
очистк
а 
террит
орий 
от 
мусора
» 

                                                      Показ
атель 
10 
«Налич
ие 
источн
иков 
против
опожар
ного 
водосн
абжени
я» 

да/
нет 

да да да да да да х 

                                                      Показ
атель 
11 
«Колич
ество 
несове
ршенн
олетни
х 
гражда
н, 
приняв
ших 
участи

че
ло
век 

х 25
0 

25
0 

25
0 

25
0 

25
0 

х 



2 

е в 
профи
лактич
еских 
меропр
иятиях
» 

                                                      Показ
атель 
12 
«Колич
ество 
фактов 
употре
бления 
наркот
ически
х 
средст
в, 
психот
ропны
х 
вещест
в 
несове
ршенн
олетни
ми 
гражда
нами 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа 
Тверск

еде
ни
ц 

х 0 0 0 0 0 х 



2 

ой 
област
и» 

                                                      Показ
атель 
13 
«Реали
зация 
плана 
провед
ения 
профи
лактич
еских 
меропр
иятий 
в 
област
и 
употре
бления 
психоа
ктивны
х 
вещест
в» 

да/
нет 

да да да да да да да 

                                                      Показ
атель 
14 
«Колич
ество 
молод
ых 
гражда
н 
приняв
ших 

че
ло
век 

х 85
0 

85
0 

85
0 

85
0 

85
0 

х 



2 

участи
е в 
темати
ческих 
меропр
иятиях
» 

                                                      Показ
атель 
15 
«Колич
ество 
темати
ческих 
меропр
иятий/
охват 
несове
ршенн
олетни
х 

еде
ни
ц 

х 10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0 

 
10 
/ 
85
0  

10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0 

10 / 
850 

                                                      Показ
атель 
16 
«Колич
ество 
несове
ршенн
олетни
х 
состоя
щих на 
всех 
видах 
профи
лактич
еских 

еде
ни
ц 

4 4 4 4 4 4 4 



2 

учетов
» 

                                                      Показ
атель 
17 
«Колич
ество 
предпи
саний 
надзор
ных 
органо
в, 
внесен
ных 
учрежд
ениями 
систем
ы 
профи
лактик
и» 

еде
ни
ц 

1 1 1 1 1 1 х 

                                                      Показ
атель 
18 
"Доля 
индиви
дуальн
ых 
планов 
и 
програ
мм, 
прекра
щенны
х в 
связи с 

% 

х 90 90 90 90 90 х 



2 

улучш
ением 
ситуац
ии» 

                                                      Показ
атель 
19 
«Колич
ество 
подрос
тков 
вовлеч
енных 
в 
общест
венно-
значим
ые 
меропр
иятия» 

че
ло
век 

х 15
00 

15
00 

15
00 

15
00 

15
00 

х 

                                                      Показ
атель 
20 
«Доля 
объект
ов с 
массов
ым 
пребыв
анием 
людей 
в 
Зубцов
ском 
муниц
ипальн
ом 

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

х 



2 

округе 
Тверск
ой 
област
и, где 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
усилен
ию 
антите
ррорис
тическ
ой 
защищ
енност
и» 

                                                      Показ
атель 
21 
«Доля 
объект
ов где 
провед
ена 
устано
вка 
систем 
видеон
аблюде
ния» 

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

х 

                                                      Показ
атель 
22 
"Форм

да/
нет 

  да да да да да х 



2 

ирован
ие  
(состав
ление, 
измене
ние) 
списко
в 
кандид
атов в 
присяж
ные 
заседат
ели 
федера
льных 
судов 
общей 
юрисд
икции 
в 
Россий
ской 
Федера
ции" 

                                                      Показ
атель 
23 
"Колич
ество 
челове
к , 
включе
нных в 
списки 
в 
присяж
ных 

че
ло
век 

  80
0 

80
0 

80
0 

80
0 

80
0 

  



2 

заседат
елей 
Тверск
ого 
област
ного 
суда и 
Зубцов
ского 
районн
ого 
суда» 

                                                      Показ
атель 
24 
"Налич
ие 
специа
льных 
програ
мм для 
автома
тизаци
и 
процес
сов 
сбора и 
обрабо
тки 
инфор
мации 
о 
состоя
нии 
мобил
изацио
нной 
подгот

да/
нет 

  да да да да да   



2 

овки 
эконом
ики 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа, 
бронир
ования 
гражда
н, 
пребыв
ающих 
в 
запасе 
и 
работа
ющих 
в 
органи
зациях, 
распол
оженн
ых на 
террит
ории 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа
"; 

                                                      Показ
атель 
25 

да/
нет 

да да да да да да   



2 

"Налич
ие  
сформ
ирован
ной 
базы 
данных
"; 

                                                      Показ
атель 
26 
"Урове
нь 
расход
ования 
субвен
ций на 
осущес
твлени
е 
первич
ного 
воинск
ого 
учета 
на 
террит
ориях, 
где 
отсутст
вуют 
военны
е 
комисс
ариаты
".    

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

  



2 

6 0 1 0 3 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 Подпр
ограм
ма 1 
"Сниж
ение 
рисков 
и 
смягче
ние 
послед
ствий 
чрезв
ычайн
ых 
ситуац
ий 
межму
ницип
альног
о и 
регион
альног
о 
характ
ера на 
террит
ории 
Зубцов
ского 
муниц
ипаль
ного 
округа 
Тверс
кой 
област
и" 

ты
с. 
ру
бл
ей 

x 79
50
,5
7 

49
86
,1
7 

49
86
,1
7 

49
86
,1
7 

49
86
,1
7 

278
95,
25 



2 

6 0 1 0 3 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 Задача 
1 
"Осущ
ествле
ние 
подгот
овки и 
содерж
ания в 
готовн
ости 
гражда
нской 
оборон
ы на 
террит
ории 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа
"                                                                                                                            

ты
с. 
ру
бл
ей 

  0 0 0 0 0 0 

                                  1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 Показ
атель 
1  
"Готов
ность 
объект
ов 
гражда
нской 
оборон
ы к 
действ
ию по 
предна

%  

  20 20 20 20 20 x 



2 

значен
ию" 

                                  1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 Админ
истрат
ивное 
мероп
риятие 
1.01 
"Контр
оль за 
состоя
нием 
защитн
ых 
сооруж
ений 
гражда
нской 
оборон
ы 
муниц
ипальн
ых 
органи
заций»
; 

  

              

6 0 1 0 3 0 0 1 1 1 0 2 0 0 0 0 0 1 1 1 0 2 0 0 0 0 0 Задача 
2 
"Повы
шение 
безопа
сности 
на 
водных 
объект
ах 
Зубцов

ты
с. 
ру
бл
ей 

x 53 0 0 0 0 53 



2 

ского 
муниц
ипальн
ого 
округа 
Тверск
ой 
област
и" 

                                  1 1 1 0 2 0 0 0 0 1 Показ
атель 
1 
"Смерт
ность 
населе
ния на 
водных 
объект
ах на 
террит
ории 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа
" 

че
ло
век 

x 0 0 0 0   x 

                                  1 1 1 0 2 0 0 1 0 0 Админ
истрат
ивное 
мероп
риятие 
2.01 
"Инфо
рмиров
ание 

да/
нет 

x да да да да   x 



2 

населе
ния по 
вопрос
ам 
правил 
безопа
сности 
на 
воде,  
пропаг
анды и 
агитац
ии 
среди 
населе
ния" 

                                  1 1 1 0 2 2 0 1 0 2 Показ
атель 
2 
"Колич
ество 
аварий 
на  
гидрот
ехниче
ских 
сооруж
ениях 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа
" 

еде
ни
ц 

х 0 0 0 0 0 0 

6 0 1 0 4 0 6 1 1 1 0 2 2 0 1 1 Б 1 1 1 0 2 2 0 1 0 0 Мероп
риятие 

ты
с. 

х 53 0 0 0 0 0 



2 

2.02 
"Обесп
ечение 
безопа
сности 
гидрот
ехниче
ских 
сооруж
ений  
на 
руч.Ди
ковка" 

ру
бл
ей 

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 3 0 0 0 0 0 1 1 1 0 3 0 0 0 0 0 Задача 
3 
"Обесп
ечение 
режим
а 
секрет
ности в 
Админ
истрац
ии 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа
" 

ты
с. 
ру
бл
ей 

  75
,0
0 

75
,0
0 

75
,0
0 

75
,0
0 

75
,0
0 

375
,00 

                                  1 1 1 0 3 0 0 0 0 1 Показ
атель 
1 
"Выпо
лнение 
требов

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

x 



2 

аний 
инстру
кции 
по 
обеспе
чению 
режим
а 
секрет
ности в 
Россий
ской 
Федера
ции"                                                                                

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 3 2 0 3 9 Б 1 1 1 0 3 2 0 3 0 0 Мероп
риятие 
3.01 
"Прове
дение 
аттеста
ции 
соотве
тствия 
объект
а 
инфор
матиза
ции 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа 
Тверск
ой 
област
и 

ты
с. 
ру
бл
ей 

x 75
,0
0 

75
,0
0 

75
,0
0 

75
,0
0 

75
,0
0 

375
,00 



2 

требов
аниям 
безопа
сности 
инфор
матиза
ции"                                                                                                                         

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 4 0 0 0 0 0 1 1 1 0 4 0 0 0 0 0 Задача 
4 
"Фина
нсовое 
обеспе
чение 
деятел
ьности  
МКУ 
"ЕДДС 
Админ
истрац
ии 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа 
Тверск
ой 
област
и" 

ты
с. 
ру
бл
ей 

x 29
43
,8
7 

29
43
,8
7 

29
43
,8
7 

29
43
,8
7 

29
43
,8
7 

147
19,
35 

                                  1 1 1 0 4 0 0 0 0 1 Показ
атель 
1  
"Колич
ество 
обраще
ний от 

% 

x 25 25 25 25 25 x 



2 

населе
ния 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа 
Тверск
ой 
област
и в 
экстре
нные 
операт
ивные 
служб
ы с 
исполь
зовани
ем 
систем
ы 
обеспе
чения 
вызова 
экстре
нных 
операт
ивных 
служб 
по 
едином
у 
номеру 
«112». 



2 

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 4 2 0 3 1 Д 1 1 1 0 4 0 0 1 0 0 Мероп
риятие 
4.01 
"Фина
нсовое 
обеспе
чение 
деятел
ьности 
МКУ 
ЕДДС 
Админ
истрац
ии 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа 
Тверск
ой 
област
и" 

ты
с. 
ру
бл
ей 

х 29
43
,8
7 

29
43
,8
7 

29
43
,8
7 

29
43
,8
7 

29
43
,8
7 

147
19,
35 

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 5 0 0 0 0 0 1 1 1 0 5 0 0 0 0 0 Задача 
5 
"Обесп
ечение 
первич
ных 
мер 
пожар
ной 
безопа
сности 
на 
террит
ории 

ты
с. 
ру
бл
ей 

х 48
78
,7 

19
67
,3 

19
67
,3 

19
67
,3 

19
67
,3 

127
47,

9 



2 

Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа
" 

                                  1 1 1 0 5 2 0 1 0 1 Показ
атель 
1 
"Колич
ество 
зарегис
триров
анных 
пожаро
в в 
Зубцов
ском 
муниц
ипальн
ом 
округе
" 
Тверск
ой 
област
и 

еде
ни
ц 

56 25 25
,0
0 

25 25
,0
0 

25
,0
0 

х 

                                  1 1 1 0 5 2 0 1 0 2 Показ
атель 
2 
"Колич
ество 
погиб
ших на 
пожара
х  в 

че
ло
век 

0 0 0,
00 

0 0,
00 

0,
00 

х 



2 

Зубцов
ском 
муниц
ипальн
ом 
округе
" 

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 5 2 0 1 4 Б 1 1 1 0 5 2 0 1 0 0 Мероп
риятие 
5.01 
"Содер
жание 
и 
развит
ие 
добров
ольных 
пожар
ных 
команд 
на 
террит
ории 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа
" 
Тверск
ой 
област
и 

ты
с. 
ру
бл
ей 

х 19
67
,3 

19
67
,3
0 

19
67
,3 

19
67
,3
0 

19
67
,3
0 

983
6,5

0 

                                  1 1 1 0 5 2 0 1 0 1 Показ
атель 
1  

еде
ни
ц 

12 6 6,
00 

6 6,
00 

6,
00 

х 



2 

"Колич
ество 
пожаро
в 
локали
зованн
ых при 
помощ
и 
ДПО" 

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 5 2 0 1 7 Б 1 1 1 0 5 2 0 1 0 0 Мероп
риятие 
5.02 
"Созда
ние 
(обнов
ление) 
против
опожар
ных 
минера
лизова
нных 
полос 
(опашк
а, 
окаши
вания) 
вокруг 
населе
нных 
пункто
в с 
постоя
нно 
прожи
вающи
м 

ты
с. 
ру
бл
ей 

х 13
10 

0,
00 

0 0,
00 

0,
00 

131
0,0

0 



2 

населе
нием и 
очистк
а их 
террит
орий 
от 
мусора
"  

                                  1 1 1 0 5 2 0 1 0 1 Показ
атель 
1 
"Налич
ие 
против
опожар
ных 
минера
лизова
нных 
полос 
(опашк
и, 
окаши
вания) 
вокруг 
населе
нных 
пункто
в с 
постоя
нно 
прожи
вающи
м 
населе
нием и 
очистк

да/
нет 

да да да да да да   



2 

а их 
террит
орий 
от 
мусора
"   

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 5 2 0 5 9 Б 1 1 1 0 5 2 0 5 0 0 Мероп
риятие 
5.03 
"Обесп
ечение 
надлеж
ащего 
состоя
ния 
источн
иков 
против
опожар
ного 
водосн
абжени
я"  

ты
с. 
ру
бл
ей 

х 16
01
,4 

0,
00 

0 0,
00 

0,
00 

160
1,4

0 

                                  1 1 1 0 5 2 0 5 0 1 Показ
атель 
1 
"Налич
ие 
источн
иков 
против
опожар
ного 
водосн
абжени
е, их 
очистк

да/
нет 

да да да да да да   



2 

а и 
углубл
ение"   

6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 Подпр
ограм
ма 2 
«Комп
лексн
ые 
меры 
проти
водейс
твия 
злоупо
требле
нию 
наркот
ически
ми 
средст
вами, 
психот
ропны
ми 
вещес
твами 
и их 
незако
нному 
оборот
у в 
Зубцов
ском 
муниц
ипаль
ном 
округе 
Тверс

ты
с. 
ру
бл
ей 

x 45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

225
,00 



2 

кой 
област
и»  

6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 1 0 0 0 0 0 1 1 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 
1 
"Совер
шенств
ование 
методи
к 
систем
ы 
профи
лактик
и, 
лечени
я и 
реабил
итации 
лиц, 
употре
бляющ
их 
наркот
ики без 
назнач
ения 
врача" 

ты
с. 
ру
бл
ей 

x 0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,0
0 

                                  1 1 2 0 1 0 0 0 0 1 Показ
атель 
1 
"Коли
чество 
несове
ршенн
олетни
х 

че
ло
век 

x 25
0 

25
0 

25
0 

25
0 

25
0 

x 



2 

гражда
н, 
приняв
ших 
участи
е в  
профи
лактич
еских 
меропр
иятиях
" 

                                  1 1 2 0 1 0 0 0 0 2 Показ
атель 
2 
"Колич
ество 
фактов 
употре
бления 
наркот
ически
х 
средст
в, 
психот
ропны
х 
вещест
в 
несове
ршенн
олетни
ми 
гражда
нами  
Зубцов
ского 

ед
ин
иц 

x 0 0 0 0 0 x 



2 

муниц
ипальн
ого 
округа 
Тверск
ой 
област
и" 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 1 2 0 3 2 Б 1 1 2 0 1 2 0 3 0 0 Мероп
риятие  
1.01  " 
Провед
ение 
компле
ксной 
инфор
мацион
но- 
пропаг
андист
ской 
деятел
ьности; 
органи
зация 
профи
лактич
еских, 
культу
рно-
просве
титель
ских 
меропр
иятий, 
направ
ленных 
на 

да/
нет 

x да да да да да да 



2 

вырабо
тку 
твердо
й 
антиал
коголь
ной 
позици
и в  
молоде
жной 
среде, 
пропаг
анду 
здоров
ого 
образа 
жизни" 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 2 0 0 0 0 0 1 1 2 0 2 0 0 0 0 0 Задача 
2 
"Форм
ирован
ие 
общест
венног
о 
мнения
, 
направ
ленног
о на 
негати
вное 
отноше
ние к 
незако
нному  
оборот

ты
с. 
ру
бл
ей 

x 45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

225
,00 



2 

у и 
употре
блени
ю 
наркот
иков и 
психот
ропны
х 
вещест
в." 

                                  1 1 2 0 2 0 0 0 0 1 Показ
атель 
1 
"Реали
зация 
плана 
провед
ения 
профи
лактич
еских  
меропр
иятий 
в 
област
и 
употре
бления 
психоа
ктивны
х 
вещест
в 

да/
нет 

да да да да да да да 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 2 2 0 6 6 Б 1 1 2 0 2 0 0 6 0 0 Мероп
риятие 
2.01 

ты
с. 
ру

x 45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

225
,00 



2 

"Обуче
ние 
подрос
тков и 
молоде
жи 
навыка
м и 
умения
м 
здоров
ого 
поведе
ния в 
област
и 
профи
лактик
и 
употре
бления 
психоа
ктивны
х 
вещест
в (в 
форме 
семина
ров, 
тренин
гов, 
провод
имых 
группо
й 
специа
льно 
подгот

бл
ей 



2 

овленн
ых 
врачей, 
психол
огов) в 
том 
числе 
на 
уроках 
ОБЖ" 

                                  1 1 2 0 2 0 0 6 0 1 Показ
атель 
2.01 
Количе
ство 
молод
ых 
гражда
н, 
приняв
ших 
участи
е в 
темати
ческих 
меропр
иятиях 

че
л. 

  85
0,

00 

85
0,

00 

85
0,

00 

85
0,

00 

85
0,

00 

x 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 2 2 0 4 6 Б 1 1 2 0 2 0 0 4 0 0 Мероп
риятие  
2.02"П
роведе
ние  
месячн
ика  по 
профи
лактик
е 

ты
с. 
ру
бл
ей 

x 0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,0
0 



2 

нарком
ании в 
школах 
и 
учебны
х 
учрежд
ениях 

                                  1 1 2 0 2 0 0 9 0 2 Показ
атель 
2.02 
Количе
ство 
темати
ческих 
меропр
иятий/
охват 
несове
ршенн
олетни
х 

еде
ни
ц 

  10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0  

10 
/ 
85
0  

10 / 
850 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 Подпр
ограм
ма 3 
"Проф
илакт
ика 
право
наруш
ений и 
престу
пности 
несове
ршенн
олетни
х в 

ты
с. 
ру
бл
ей 

  45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

225
,00 



2 

Зубцов
ском 
муниц
ипаль
ном 
округе 
Тверс
кой 
област
и 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 3 0 1 0 0 0 0 0 1 1 3 0 1 0 0 0 0 0 Задача 
1 
«Дости
жение 
позити
вных 
измене
ний в 
воспит
ательн
ой 
деятел
ьности 
органо
в и 
учрежд
ений 
систем
ы 
профи
лактик
и, 
безнад
зорнос
ти и 
правон
арушен

ты
с. 
ру
бл
ей 

  0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,0
0 



2 

ий 
несове
ршенн
олетни
х" 

                                  1 1 3 0 1 0 0 0 0 2 Показ
атель 
1  
"Колич
ество 
несове
ршенн
олетни
х, 
состоя
щих на 
всех 
видах 
профи
лактич
еских 
учетов; 

ед
ин
иц 

4 4 4 4 4 4 x 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 3 0 1 2 0 9 5 Б 1 1 3 0 1 0 2 0 9 0 Мероп
риятие  
1.01 
"«Пров
едение 
обучаю
щих 
семина
ров - 
тренин
гов для 
штатн
ых 
специа
листов 

ты
с. 
ру
бл
ей 

x 0 0 0 0 0 0 



2 

и 
членов 
муниц
ипальн
ой 
комисс
ии, а 
так же 
специа
листов 
органо
в и 
учрежд
ений 
систем
ы 
профи
лактик
и 

                                  1 1 3 0 1 0 2 0 9 1 Показ
атель 
1.01  
"Колич
ество 
предпи
саний 
надзор
ных 
органо
в, 
внесен
ных 
учрежд
ениями
систем
ы 
профи

ед
ин
иц 

  1 1 1 1 1 x 



2 

лактик
и 

                                  1 1 3 0 1 0 0 3 0 0 Мероп
риятие  
1.02 
"«Реал
изация 
индиви
дуальн
ых 
планов 
и 
програ
мм в 
работе 
с 
несове
ршенн
олетни
ми, 
состоя
щими 
на всех 
видах 
профи
лактич
еского 
учета. 

да/
нет 

д да да да да да x 

                                  1 1 3 0 1 0 0 3 0 2 Показ
атель 
1.02 
"Доля 
индиви
дуальн
ых 
планов 

% 

  90 90 90 90 90 x 



2 

и 
програ
мм, 
прекра
щенны
х в 
связи с 
улучш
ением 
ситуац
иии" 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 3 0 2 0 0 0 0 0 1 1 3 0 2 0 0 0 0 0 Задача 
2 
"Привл
ечение 
подрос
тков к 
общест
венной 
жизни 
" 

ты
с. 
ру
бл
ей 

  45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

45
,0
0 

225
,00 

                                  1 1 3 0 2 0 0 0 0 1 Показ
атель 
1 
"Колич
ество 
подрос
тков, 
вовлеч
енных 
в 
общест
венно-
значим
ые 
меропр
иятия" 

че
ло
век 

  15
00 

15
00 

15
00 

15
00 

15
00 

x 



2 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 3 0 2 2 0 9 6 Б 1 1 3 0 2 0 0 2 0 0 Мероп
риятие  
2.01 
Мероп
риятие 
"Прове
дение 
обучаю
щих 
семина
ров/тре
нингов 
для 
семей 
и 
несове
ршенн
олетни
х, 
состоя
щих на 
всех 
видах 
профи
лактич
еского 
учета» 

ты
с. 
ру
бл
ей 

  45 45 45 45 45 225 

                                  1 1 3 0 2 0 0 2 0 2 Админ
истрат
ивное 
мероп
риятие  
2.02 
"Оказа
ние 
подрос
ткам 
консул

да/
нет 

  да да да да да x 



2 

ьтацио
нных 
услуг 
по 
вопрос
ам 
исполн
ения и 
примен
ения 
норм 
законо
датель
ства 

6 0 1 0 3 1 4 1 1 4 0 0 0 0 0 0 0 1 1 4 0 0 0 0 0 0 0 Подпр
ограм
ма 
4"«Пр
офила
ктика 
террор
изма, 
экстре
мизма 
и 
межна
циона
льных 
конфл
иктов» 

ты
с. 
ру
бл
ей 

  40
5,

10 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

405
,10 

6 0 1 0 3 1 4 1 1 4 0 1 0 0 0 0 0 1 1 4 0 1 0 0 0 0 0 Задача 
1 
"Усиле
ние 
антите
ррорис
тическ

ты
с. 
ру
бл
ей 

  40
5,

10 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

405
,10 



2 

ой 
защищ
енност
и 
объект
ов с 
массов
ым 
пребыв
анием 
людей 
Зубцов
ском 
муниц
ипальн
ом 
округе 
Тверск
ой 
област
и" 

                                  1 1 4 0 1 0 0 0 0 1 Показ
атель 
1 
"Доля 
объект
ов с 
массов
ым 
пребыв
анием 
людей 
в 
Зубцов
ском 
муниц
ипальн
ом 

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

x 



2 

округе 
Тверск
ой 
област
и, где 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
усилен
ию 
антите
ррорис
титчес
кой 
защищ
енност
и" 

6 0 1 0 3 1 4 1 1 4 0 1 2 0 4 0 Б 1 1 4 0 1 2 0 4 0 0 Мероп
риятие 
1.01 
"Прове
дение 
компле
кса 
меропр
иятий 
по 
усилен
ию 
антите
ррорис
тическ
ой 
защищ
енност
и 

ты
с. 
ру
бл
ей 

  40
5,

10 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

405
,10 



2 

объект
ов с 
массов
ым 
пребыв
анием 
людей" 

                                  1 1 4 0 1 2 0 4 0 1 Показ
атель 
1.01  
"Доля 
обекто
в, где 
провед
ена 
устано
вка 
систем 
видеон
аблюде
ния" 

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

x 

                                  1 1 4 0 1 2 0 4 0 0 Админ
истрат
ивное 
мероп
риятие 
1.02 
"Оказа
ние 
методи
ческой 
помощ
и 
руково
дителя
м 
объект

да/
нет 

  да да да да да x 



2 

ов с 
массов
ым 
пребыв
анием 
людей 
по 
профи
лактик
е 
террор
изма и 
экстре
мизма" 

6 0 1 0 1 0 5 1 1 5 0 0 0 0 0 0 0 1 1 5 0 0 0 0 0 0 0 Подпр
ограм
ма 5 
"Реал
изация 
госуда
рствен
ных 
полно
мочий 
в 
област
и 
воинс
кой 
обязан
ности 
и  
обеспе
чения 
права 
гражд
ан в 
осущес

ты
с. 
ру
бл
ей 

  91
5,

40 

95
4,

40 

98
6,

10 

98
6,

10 

98
6,

10 

482
8,1

0 



2 

твлени
и 
правос
удия в 
качест
ве 
прися
жных 
заседа
телей" 

6 0 1 0 1 0 5 1 1 5 0 1 0 0 0 0 0 1 1 5 0 1 0 0 0 0 0 Задача 
1 " 
Осуще
ствлен
ие 
полном
очий 
по 
обеспе
чению 
права 
участи
я 
гражда
н в 
осущес
твлени
и 
правос
удия в 
качест
ве 
присяж
ных 
заседат
елей" 

ты
с. 
ру
бл
ей 

  1,
20 

1,
3 

1,
2 

1,
2 

1,
2 

6,1
0 



2 

                                  1 1 5 0 1 0 0 0 0 1 Показ
атель 
1 
"Форм
ирован
ие  
(состав
ление, 
измене
ние) 
списко
в 
кандид
атов в 
присяж
ные 
заседат
ели 
федера
льных 
судов 
общей 
юрисд
икции 
в 
Россий
ской 
Федера
ции" 

да/
нет 

  да да да да да х 

6 0 1 0 1 0 5 1 1 5 0 1 5 1 2 0 0 1 1 5 0 1 5 1 2 0 0 Мероп
риятие 
1.01 
"Обесп
ечение 
переда
нных 
исполн
ительн

ты
с. 
ру
бл
ей 

  1,
20 

1,
3 

1,
2 

1,
2 

1,
2 

6,1
0 



2 

о-
распор
ядител
ьным 
органа
м 
муниц
ипальн
ых 
образо
ваний 
госуда
рствен
ных 
полном
очий 
по 
состав
лению 
(измен
ению) 
списко
в 
кандид
атов в 
присяж
ные 
заседат
ели 
федера
льных 
судов 
общей 
юрисд
икции 
в 
Россий
ской 



2 

Федера
ции" 

6                                 1 1 5 0 1 5 1 2 0 2 Показ
атель 
1.01 
"Колич
ество 
челове
к , 
включе
нных в 
списки 
в 
присяж
ных 
заседат
елей 
Тверск
ого 
област
ного 
суда и 
Зубцов
ского 
районн
ого 
суда"   

че
ло
век 

  80
0 

80
0 

80
0 

80
0 

80
0 

х 

6 0 1 0 2 0 3 1 1 5 0 2 0 0 0 0 0 1 1 5 0 2 0 0 0 0 0 Задача 
2 
"Осущ
ествле
ние 
Зубцов
ским 
муици
пальны

ты
с. 
ру
бл
ей 

  91
4,

20 

95
3,
1 

98
4,
9 

98
4,
9 

98
4,
9 

482
2,0

0 



2 

м 
округо
м 
полном
очий в 
област
и 
воинск
ой 
обязан
ности" 

                                  1 1 5 0 2 0 0 0 0 1 Показ
атель 
1 
"Налич
ие 
специа
льных 
програ
мм для 
автома
тизаци
и 
процес
сов 
сбора и 
обрабо
тки 
инфор
мации 
о 
состоя
нии 
мобил
изацио
нной 
подгот
овки 

да/
нет 

  да да да да да х 



2 

эконом
ики 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа, 
бронир
ования 
гражда
н, 
пребыв
ающих 
в 
запасе 
и 
работа
ющих 
в 
органи
зациях, 
распол
оженн
ых на 
террит
ории 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа
" 



2 

                                  1 1 5 0 2 0 0 0 0 0 Админ
истраи
тивное 
мероп
риятие 
1.01  
"Форм
ирован
ие 
базы 
данных 
о 
состоя
нии 
мобил
изацио
нной 
подгот
овки 
эконом
ики 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
Зубцов
ский 
муниц
ипальн
ый 
округ, 
бронир
ования 
гражда
н, 
пребыв
ающих 

да/
нет 

  да да да да да   



2 

в 
запасе 
и 
работа
ющих 
в 
органи
зациях, 
распол
оженн
ых на 
террит
ории 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа
" 

                                  1 1 5 0 2 0 0 0 0 2 Показ
атель 
1.01  
"Налич
ие  
сформ
ирован
ной 
базы 
данных
"  

да/
нет 

  да да да да да   

6 0 1 0 2 0 3 1 1 5 0 2 5 1 1 8 0 1 1 5 0 2 5 1 1 0 0 Мероп
риятие 
1.02 
"Осущ
ествле
ние 

ты
с. 
ру
бл
ей 

  91
4,
2 

95
3,
1 

98
4,
9 

98
4,
9 

98
4,
9 

482
2 



2 

первич
ного 
учета 
на 
террит
ории 
Зубцов
ского 
муниц
ипальн
ого 
округа 

                                  1 1 5 0 2 5 1 1 0 2 Показ
атель 
1.02 
"Урове
нь 
расход
ования 
субвен
ций на 
осущес
твлени
е 
первич
ного 
воинск
ого 
учета 
на 
террит
ориях, 
где 
отсутст
вуют 
военны
е 
комисс

% 

  10
0,

00 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

  



2 

ариаты
" 



      Приложение 2 
       к муниципальной программе  
      "Обеспечение правопорядка и безопасности населения  
                                            Зубцовскогомуниципального округа Тверской области  
        

Характеристика   основных показателей муниципальной   программы   
«Обеспечение правопорядка и безопасности населения Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 годы. 

(наименование муниципальной  программы) 
    

Принятые обозначения и сокращения: 
1. Программа - муниципальная  программа Зубцовского муниципального округа Тверской области 
2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  Зубцовского муниципального округа Тверской области  
3. Цель -  цель программы 
4. Задача - задача подпрограммы 
5. Показатель - показатель цели (показатель задачи) 
        

Цели программы, подпрограммы,  задачи  
подпрограммы, мероприятия 

подпрограммы, административные 
мероприятия  и их показатели 

Еди-
ница  
изме-
рения 

Методика расчета 
показателя 

Источник получения информации для расчета 
значений показателя 

1 2 3 4 
Программа «Обеспечение правопорядка и 
безопасности населения Зубцовского 
муниципального округа Тверской 
области» на 2023-2027 годы, всего  

- - - 

Цель программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
Зубцовского района" 

- - - 

Показатель 1 «Готовность объектов 
гражданской обороны к действию по 
предназначению» 

человек Абсолютный показатель Отчетная документация 



2 

Показатель 2 "Смертность населения в 
результате происшествий на водных 
объектах на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области"  

человек Абсолютный показатель Отчетная документация 

Показатель 3 "Количество аварий на  
гидротехнических сооружениях Зубцовского 
муниципального округа" 

едениц Абсолютный показатель Отчетая документация 

Показатель 4 «Выполнение требований 
инструкции по обеспечению режима 
секретности в Российской Федерации» 

% Относительный показатель  
Отчетные данные отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации Зубцовского муниципального округа 

Показатель 5 «Количество обращений от 
населения Зубцовского муниципального 
округа Тверской области в экстренные 
оперативные службы с использованием 
системы обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру 
«112» 

% Относительный показатель 
Отчетные данные МКУ "ЕДДС"  Зубцовского 

мунципального округа 

Показатель 6 "Количество 
зарегистрированных пожаров в Зубцовском 
муниципальном округе» 

единиц Абсолютный показатель 
Данные ОНД и ПР по Ржевскому, Зубцовскому, 

Оленинскому районам 

Показатель 7 «Количество погибших при 
пожарах» 

едениц Абсолютный показатель  
Данные ОНД и ПР по Ржевскому, Зубцовскому, 

Оленинскому районам 

Показатель 8  «Количество пожаров 
локализованных при помощи ДПО» 

единиц Абсолютный показатель МКУ «Управление развитием территории» 

Показатель 9 «Наличие противопожарных 
минерализованных полос (опашки, 
окашивания) вокруг населенных пунктов с 
постоянно проживающим населением и 
очистка территорий от мусора» 

да/нет Относительный показатель МКУ «Управление развитием территории» 



2 

Показатель 10 «Наличие источников 
противопожарного водоснабжения» 

да/нет Относительный показатель МКУ «Управление развитием территории» 

Показатель 11 «Количество 
несовершеннолетних граждан, принявших 
участие в профилактических мероприятиях» 

человек Абсолютный показатель 
Отчетные данные заместителя Главы Администрации 
Зубцовского муниципального округа Виноградовой 

А.А. 

Показатель 12 «Количество фактов 
употребления наркотических средств, 
психотропных веществ 
несовершеннолетними гражданами 
Зубцовского муниципального округа 
Тверской области» 

едениц Абсолютный показатель 
Отчетные данные заместителя Главы Администрации 
Зубцовского муниципального округа Виноградовой 

А.А. 

Показатель 13 «Реализация плана 
проведения профилактических мероприятий 
в области употребления психоактивных 
веществ» 

да/нет Относительный показатель 
Отчетные данные заместителя Главы Администрации 
Зубцовского муниципального округа Виноградовой 

А.А. 

Показатель 14 «Количество молодых 
граждан принявших участие в тематических 
мероприятиях» 

человек Абсолютный показатель 
Отчетные данные заместителя Главы Администрации 
Зубцовского муниципального округа Виноградовой 

А.А. 

Показатель 15 «Количество тематических 
мероприятий/охват несовершеннолетних 

едениц Абсолютный показатель 
Отчетные данные заместителя Главы Администрации 
Зубцовского муниципального округа Виноградовой 

А.А. 

Показатель 16 «Количество 
несовершеннолетних состоящих на всех 
видах профилактических учетов» 

едениц Абсолютный показатель 
Отчетные данные заместителя Главы Администрации 
Зубцовского муниципального округа Виноградовой 

А.А. 



2 

Показатель 17 «Количество предписаний 
надзорных органов, внесенных 
учреждениями системы профилактики» 

едениц Абсолютный показатель 
Отчетные данные заместителя Главы Администрации 
Зубцовского муниципального округа Виноградовой 

А.А. 

Показатель 18 "Доля индивидуальных 
планов и программ, прекращенных в связи с 
улучшением ситуации» 

% Относительный показатель  
Отчетные данные заместителя Главы Администрации 
Зубцовского муниципального округа Виноградовой 

А.А. 

Показатель 19 «Количество подростков 
вовлеченных в общественно-значимые 
мероприятия» 

человек Абсолютный показатель 
Отчетные данные заместителя Главы Администрации 
Зубцовского муниципального округа Виноградовой 

А.А. 

Показатель 20 «Доля объектов с массовым 
пребыванием людей в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской области, 
где проведены мероприятия по усилению 
антитеррористической защищенности» 

% Относительный показатель  
Отчетные данные отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации Зубцовского муниципального округа 

Показатель 21 «Доля объектов где 
проведена установка систем 
видеонаблюдения» 

% Относительный показатель  
Отчетные данные отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации Зубцовского муниципального округа 

Показатель 22 "Формирование  
(составление, изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации" 

да/нет Относительный показатель  Данные Финансового отдела  

Показатель 23 "Количество человек , 
включенных в списки в присяжных 
заседателей Тверского областного суда и 
Зубцовского районного суда» 

человек Абсолютный показатель Данные Финансового отдела  



2 

Показатель 24 "Наличие специальных 
программ для автоматизации процессов 
сбора и обработки информации о состоянии 
мобилизационной подготовки экономики 
Зубцовского муниципального округа, 
бронирования граждан, пребывающих в 
запасе и работающих в организациях, 
расположенных на территории Зубцовского 
муниципального округа"; 

да/нет Относительный показатель  
Данные отдела по мобилизационной подготовке  

Администрации Зубцовского муниципального округа 

Показатель 25 "Наличие  сформированной 
базы данных"; 

да/нет Относительный показатель  
Данные отдела по мобилизационной подготовке  

Администрации Зубцовского муниципального округа 

Показатель 26 "Уровень расходования 
субвенций на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты".    

% Относительный показатель  Данные Финансового отдела  

Подпрограмма 1 "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций межмуниципального и 
регионального характера на территории 
Зубцовского муниципального округа 
Тверской области" 

- - - 

Задача 1 "Осуществление подготовки и 
содержания в готовности гражданской 
обороны на территории Зубцовского 
муницпального округа"                                                                                                        

- - - 



2 

Показатель 1  "Готовность объектов 
гражданской обороны к действию по 
предназначению" 

%  

Относительный показатель:             
П2З1=ЗСт*100/ЗС, где                                                                        

П2З1 - доля объектов ГО, 
отвечающих требованиям 

ИТМ ГО, %                                       
ЗСт - число объектов ГО, 
отвечающих требованиям 

ИТМ ГО, единиц                                   
ЗС - число объектов ГО, 

единиц                

Отчетная документация 

Задача 2 "Повышение безопасности на 
водных объектах Зубцовского района 
Тверской области" 

- - - 

Показатель 1 "Смертность населения на 
водных объектах на территории Зубцовского 
района" 

человек 

Относительный показатель:             
П2З2=Кпво*100/Чн, где                                                                        

П2З2 - смертность 
населения на водных 

ообъектах на территоррии 
Тверской области,   число 

погибших на водных 
объектах на 100 человек 

населения                                                              
Кпво - количество 

погибших на водных 
объектах на территории 

Зубцовского района, человек                                                               
Чн - среднегодовая 

численность постоянного 
населения Зубцовского 

района, человек               

Отчетная документация 

Задача 3 "Обеспечение режима секретности 
в Администрации Зубцовского района" 

- - - 



2 

Показатель 1 "Выполнение требований 
инструкции по обеспечению режима 
секретности в Российской Федерации"                                                                                

% Абсолютный показатель Отчетная документация 

Задача 4 "Финансовое обеспечение 
деятельности  МКУ "ЕДДС Администрации 
Зубцовского района" 

- - - 

Показатель 1  "Количество обращений от 
населения  Зубцовского муниципального 
округа Тверской области в экстренные 
оперативные службы с использованием 
системы обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру "112" 

единиц Абсолютный показатель 
Отчетная документация МКУ "ЕДДС" 

Администрации Зубцовского муниципального округа 

Задача 5 "Обеспечние первичных мер 
пожарной безопасности" 

   -  - 

Показатель 1 "Количество 
зарегистрированных пожаров в Зубцовском 
муниципальном округе» 

единиц Абсолютный показатель 
Данные ОНД и ПР по Ржевскому, Зубцовскому, 

Оленинскому районам 

Показатель 2 «Количество погибших при 
пожарах» 

едениц Абсолютный показатель  
Данные ОНД и ПР по Ржевскому, Зубцовскому, 

Оленинскому районам 

Показатель 3«Количество пожаров 
локализованных при помощи ДПО» 

единиц Абсолютный показатель МКУ «Управление развитием территории» 

Показатель 4 «Наличие противопожарных 
минерализованных полос (опашки, 
окашивания) вокруг населенных пунктов с 
постоянно проживающим населением и 
очистка территорий от мусора» 

да/нет Относительный показатель МКУ «Управление развитием территории» 

Показатель 5 «Наличие источников 
противопожарного водоснабжения» 

да/нет Относительный показатель МКУ «Управление развитием территории» 



2 

Подпрограмма 2 «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотическими средствами, 
психотропными веществами и их 
незаконному обороту в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской области»  

- - - 

Задача 1 "Совершенствование методик 
системы профилактики, лечения и 
реабилитации лиц, употребляющих 
наркотики без назначения врача" 

- - - 

Показатель 1 "Количество 
несовершеннолетних,принявших участие в  
профилактических мероприятиях" 

человек Абсолютный показатель Отчетные данные ОиУ СПБиПН 

Показатель 2 "Количество фактов 
употребления наркотических средств, 
психоактивных веществ 
несовершеннолетними гражданами 
Зубцовского муницпального округа Тверской 
области" 

единиц Абсолютный показатель Отчетные данные ОиУ СПБиПН 

Задача 2 "Формирование общественного 
мнения, направленного на негативное 
отношение к незаконному  обороту и 
употреблению наркотиков и психотропных 
веществ." 

- - - 

Показатель 1 "Реализация плана проведения 
профилактических мероприятий в области 
употребления психоактивных веществ" 

да/нет наличие  плана 
Отчетные данные КДН и ЗП при Администрации 

Зубцовского муниципального округа 

Показатель 2 «Количество молодых 
граждан принявших участие в тематических 
мероприятиях» 

человек Абсолютный показатель 
Отчетные данные заместителя Главы Администрации 
Зубцовского муниципального округа Виноградовой 

А.А. 



2 

Показатель 3 «Количество тематических 
мероприятий/охват несовершеннолетних 

едениц Абсолютный показатель 
Отчетные данные заместителя Главы Администрации 
Зубцовского муниципального округа Виноградовой 

А.А. 

Подпрограмма 3 "Профилактика 
правонарушений и преступности 
несовершеннолетних в Зубцовском 
муниципальном округе" 

- - - 

Задача 1 «Достижение позитивных 
изменений в воспитательной деятельности 
органов и учреждений системы 
профилактики, безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних" 

- - - 

Показатель 1 "Количество 
несовершеннолетних, состоящих на всех 
видах профилактических учетов" 

человек Абсолютный показатель 
Отчетные данные КДН и ЗП при Администрации 

Зубцовского муницпального округа 

Показатель 2 «Количество предписаний 
надзорных органов, внесенных 
учреждениями системы профилактики» 

едениц Абсолютный показатель 
Отчетные данные заместителя Главы Администрации 
Зубцовского муниципального округа Виноградовой 

А.А. 

Показатель 3 "Доля индивидуальных планов 
и программ, прекращенных в связи с 
улучшением ситуации» 

% Относительный показатель  
Отчетные данные заместителя Главы Администрации 
Зубцовского муниципального округа Виноградовой 

А.А. 

Задача 2 "Привлечение подростков к 
общественной жизни " 

- - - 

Показатель 1 "Количество  подростков, 
вовлеченных в общественно-значимые 
мероприятия" 

человек Абсолютный показатель 
Отчетные данные КДН и ЗП при Администрации 

Зубцовского муницпального округа 



2 

Подпрограмма 4 "Профилактика 
терроризма, экстремизма и 
межнациональных конфликтов в 
Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области" 

- -   

Задача 1 "Усиление антитеррористической 
защищенности объектов с массовым 
пребыванием людей в Зубцовском 
муницпальном округе Тверской области" 

- - - 

Показатель 1 "Доля объектов с массовым 
пребыванием людей в Зубцовском 
муницпальном округе Тверской области, где 
проведены мероприятия по усилению 
антитеррориститческой защищенности" 

% 

Относительный показатель:                                   
П4З1=Мпаз*100/Мп, где                                                                        

П4З1 - доля объектов с 
массовыым пребыванием 

людей в Зубцовском 
муницпальном округе, где 
проведены мероприятия по 

уселению 
антитеррористической 

защищенности, %                            
Мпаз - количество обектов с 

массовым пребыванием 
людей в Зубцовском 

муницпальном округе, где 
проведены мероприятия по 

усиллению 
антитеррористической 
защищенности, единиц                                                  

Мп - количество объектов с 
массовым пребыванием 

людей в Зубцовском 
муницпальном округе, 

единиц           

Отчетные данные отдела по делам ГО и ЧС 
Администрации Зубцовского муницпального округа 



2 

Показатель 2 «Доля объектов где проведена 
установка систем видеонаблюдения» 

% Относительный показатель  
Отчетные данные отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации Зубцовского муниципального округа 

Подпрограмма 5"Реализация 
государственных полномочий в области 
обеспечения права граждан в 
осуществлении правосудия в качестве 
присяжных заседателей" 

тыс. 
рублей 

Абсолютный показатель Данные Финансового отдела  

Задача 1 " Осуществление полномочий по 
обеспечению права участия граждан в 
осуществлении правосудия в качестве 
присяжных заседателей" 

тыс. 
рублей 

Абсолютный показатель Данные Финансового отдела  

Показатель 1 "Формирование (составление, 
изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации" 

да/нет 

Опубликование списокв 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации  

Данные заместителя Главы Администрации 
Зубцовского муницпального округа 

А.А.Виноградовой   

Показатель 2 "Количество человек , 
включенных в списки в присяжных 
заседателей Тверского областного суда и 
Зубцовского районного суда» 

      

Показатель 3 "Наличие специальных 
программ для автоматизации процессов 
сбора и обработки информации о состоянии 
мобилизационной подготовки экономики 
Зубцовского муниципального округа, 
бронирования граждан, пребывающих в 
запасе и работающих в организациях, 
расположенных на территории Зубцовского 
муниципального округа"; 

да/нет Относительный показатель  
Данные отдела по мобилизационной подготовке  

Администрации Зубцовского муниципального округа 



2 

Показатель 4 "Наличие  сформированной 
базы данных"; 

да/нет Относительный показатель  
Данные отдела по мобилизационной подготовке  

Администрации Зубцовского муниципального округа 

Показатель 5 "Уровень расходования 
субвенций на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты".    

% Относительный показатель  Данные Финансового отдела  

 


